



Bundesministerium
der Justiz und
für Verbraucherschutz



Instytut Zachodni
im. Zygmunta Wojciechowskiego

Zaproszenie na otwarcie wystawy objazdowej

ROSENBERG – FEDERALNE MINISTERSTWO SPRAWIEDLIWOŚCI NIEMIEC W CIENIU NARODOWOSOCJALISTYCZNEJ PRZESZŁOŚCI

Wystawa „Rosenburg – Federalne Ministerstwo Sprawiedliwości Niemiec w cieniu narodowosocjalistycznej przeszłości” jest częścią projektu, którego celem było rozliczenie się niemieckiego ministerstwa sprawiedliwości z własną przeszłością.

Zespół naukowców pod kierownictwem historyka prof. Manfreda Görtemakera oraz prawnika prof. Christopha Safferlinga badał od 2012 roku na zlecenie Federalnego Ministerstwa Sprawiedliwości i Ochrony Konsumentów (BMJV) w ramach „Projektu Rosenberg”, jak ministerstwo sprawiedliwości odnosiło się w latach 50-tych i 60-tych XX w. do narodowosocjalistycznej przeszłości swoich pracowników, ciągłości personalnej i merytorycznej, ścigania zbrodni popełnionych w czasie II wojny światowej oraz amnestii i przedawnienia tych zbrodni.

Wyniki raportu końcowego, zatytułowanego „Akta Rosenberg”, przedstawione zostały po raz pierwszy na wystawie objazdowej w roku 2017. Dzieli się ona na dziewięć działów tematycznych, obejmujących panele wystawowe i treści multimedialne. Dany temat wprowadzają biografie, teksty i autentyczne wypowiedzi.

Celem wystawy jest przedstawienie wniosków zawartych w „Aktach Rosenberg” szerszej publiczności i tym samym zaostrezenie świadomości co do kwestii niesprawiedliwości historycznej.

Zapraszamy serdecznie Pana/Panią na uroczyste otwarcie wystawy.

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań

21 stycznia 2020 r. godz. 12.00 uroczyste otwarcie wystawy

(zapewniamy tłumaczenie na język polski)
wykład wprowadzający, prof. Manfred Görtemaker
(Universität Potsdam)

oprowadzanie po wystawie, Alexander Grapentin
(Ministerialrat, Bundesministerium der Justiz und für Verbraucherschutz, Berlin)

Otwarcu wystawy towarzyszy panel dyskusyjny w języku angielskim

„Post Conflict Justice and staffing policy in transitional period of democracy“ z udziałem pani Vesny Teršelič (Chorwacja), prof. Adama Bosiackiego (Polska), prof. Christopha Safferlinga (RFN).
(Sala Obrad Sejmiku Wojewódzkiego)

Po uroczystym otwarciu zapraszamy na drobny poczęstunek.

Godziny otwarcia wystawy:
poniedziałek – piątek, godz. 8.00–15.00

Wystawa objazdowa w języku angielskim i polskim
Wejście bezpłatne

